
 
 

BURNY 
Přenosný ohřívač 

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 

SPECIFIKACE: napětí 220-2240V~, 60Hz, 400W 

 



OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 

NEBEZPEČÍ PRO DĚTI! 

● Tento elektrický spotřebič není hračka. výrobek a součásti obalu (např. plastové sáčky, 

karton) uchovávejte mimo dosah dětí. 

● Spotřebič by neměly používat osoby se sníženými fyzickými smyslovými nebo 

duševními schopnostmi nebo bez zkušeností či potřebných znalostí, pokud pracují pod 

dohledem nebo byly poučeny o bezpečném používání spotřebiče a pochopily nebezpečí 

spojená s jeho používáním. 

● Děti musí být pod dohledem, aby si se spotřebičem nehrály. 

 

NEBEZPEČÍ POPÁLENÍ! 

● Výrobek uchovávejte mimo dosah dětí a domácích zvířat, pokud jsou u něj, je nutný 

stálý dohled dospělé osoby. 

●  Spotřebič se může silně zahřát. abyste předešli popáleninám, nedovolte holé pokožce 

dotýkat se horkého povrchu. Pokud je k dispozici, používejte při přenášení ohřívače 

madla nebo počkejte, až spotřebič vychladne. 

 

POZOR!!! NEBEZPEČÍ POŽÁRU 

● Abyste předešli možnému požáru, nezakrývejte přívod vzduchu a zajistěte správnou 

cirkulaci vzduchu; neopírejte spotřebič o stěny nebo povrchy, které by mohly proudění 

zablokovat. 

● Nenechávejte spotřebič bez dozoru. 

● Pokud spotřebič nepoužíváte, odpojte jej od zdroje elektřiny. 

● Nepoužívejte spotřebič během spánku. 

● Dejte široký odstup od vypouštění tepelně hořlavých materiálů, jako jsou polštáře, papír, 

tkaniny. 

● Nepřikrývejte spotřebič tkaninou nebo dekou, když je spotřebič zapnutý nebo je horký. 

● Během používání spotřebiče dodržujte odstup od spotřebiče, aby nedošlo k popálení 

nebo zranění osob. 

● Vyčistěte případné mřížky, pokud jsou zanesené prachem, abyste zabránili 

nesprávnému odvodu tepla. 

● Nepoužívejte spotřebič k zahřívání oděvů, přikrývek nebo obuvi. 

● Spotřebič je určen pouze pro použití v interiéru. 

● Spotřebič a základovou desku uchovávejte mimo dosah zahřátých povrchů. 

 



NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 

●  Tento spotřebič byl navržen pouze pro použití se střídavým proudem. před zapnutím se 

ujistěte, že síťové napětí odpovídá uvedeným údajům. 

●  Nepřetěžujte zásuvku dalšími rozdvojkami, může hrozit nebezpečí požáru!!! 

●  Chcete-li spotřebič odpojit od elektrické zásuvky, zatáhněte přímo za zástrčku, která se 

vyhýbá napájecímu kabelu, než budete pokračovat v čištění, odpojte spotřebič od sítě, 

pokud jej nepoužíváte. 

● Nenechávejte spotřebič bez dozoru, pokud je zapojen do zásuvky. 

● Kabel nenatahujte, neškubejte za něj a netahejte za něj. 

● Nenavíjejte napájecí kabel kolem spotřebiče, pokud je ještě zahřátý. 

● Spotřebič nepoužívejte ani se ho nedotýkejte vlkou rukou či předměty. neumísťujte 

napájecí kabel pod koberce, předložky nebo deky. 

● Nezapojujte ani neodpojujte spotřebič od elektrické zásuvky mokrou rukou.. 

 

 

POPIS 

1. Mřížka dmychadla vpředu 

2. PTC prvek 

3. Zadní nosník 

4. Hlavní vypínač 

5. Ovládací panel 

6. Zástrčka 

7. Kontrolka 

 

OVLÁDACÍ PANEL 

1. Tlačítko vyšší teploty 

2. Tlačítko pro snížení teploty 

3. Displej 

4. Tlačítko ON/STANDBY 

5. Tlačítko časovače 

UMÍSTĚNÍ A PŘIPOJENÍ 

● Odstraňte veškerý obalový materiál a uchovávejte jej mimo dosah dětí. Po odstranění 

obalu zkontrolujte, zda spotřebič není poškozen nebo zda nevykazuje jiné známky 

závady/poruchy/poruchy funkce. V případě pochybností spotřebič nepoužívejte a obraťte 

se na prodejce za účelem kontroly nebo výměny. 

● Pro ohřívač zvolte vhodné místo s minimálně 50 cm volného prostoru kolem něj. 



NASTAVENÍ A PROVOZ 

 

● Ujistěte se, že je ohřívač vypnutý (O nastaveno) a poté jej zapojte do správně fungující 

zásuvky 220 V. 

● Nyní nastavte hlavní vypínač do polohy I (zapnuto); ohřívač je nyní v pohotovostním 

režimu a rozsvítí se kontrolka (7). 

● Zapněte ohřívač stisknutím tlačítka ON/STANDBY. 

● Po zapnutí hlavním vypínačem je termostat nastaven na maximální teplotu 32°. 

Stisknutím tlačítka "Snížení teploty" nastavte požadovanou teplotu (minimálně 15°). 

Tlačítkem "Teplota vyšší" můžete následně nastavenou teplotu zvýšit. Na displeji se 

zobrazí nastavená teplota. 

● Termostat nyní reguluje ohřívač tak, aby se zapnul, pokud je teplota příliš nízká, a 

vypnul, jakmile je dosaženo požadované teploty. 

● Současným stisknutím tlačítek Temp+ a Temp- ventilátor zrychlíte nebo zpomalíte. Na 

displeji se na okamžik rozbliká, co jste nastavili: LL=nízká, HH=vysoká. 

● Stisknutím tlačítka časovače nastavíte časovač. Displej se změní ze stupňů na hodiny. 

Podržením tlačítka nastavíte delší čas provozu, maximálně 12 hodin. 

 

Pokud nastavíte časovač, když je ohřívač zapnutý, nastavíte počet hodin, po kterých se ohřívač 

sám vypne. -Chcete-li ohřívač vypnout, musíte jej nejprve nastavit do pohotovostního režimu 

stisknutím tlačítka ON/pohotovostní režim. Ohřívač přestane ohřívat, ale ventilátor se před 

vypnutím ještě 60 sekund ochlazuje (viz displej). Poté můžete ohřívač řádně vypnout pomocí 

hlavního vypínače (stisknuto O). Nikdy nenechávejte zástrčku v zásuvce, pokud ohřívač 

nepoužíváte. 

 

BEZPEČNOSTNÍ PRVKY 

 

V případě vnitřního přehřátí pojistka proti přehřátí ohřívač vypne. K tomu může dojít, pokud 

ohřívač nemůže vydávat dostatek tepla nebo pokud nemůže nasávat dostatek čerstvého 

vzduchu. Jak bylo uvedeno výše, je to obvykle způsobeno (částečným) zakrytím ohřívače 

nebo zablokováním přívodu a/nebo odvodu vzduchu dívkami nebo instalací ohřívače příliš 

blízko zdi nebo něčím podobným. Když pojistka proti přehřátí vypne ohřívač, je třeba 

přepnout vypínač do polohy "O" (vypnuto) a vyjmout ohřívač ze zásuvky. Nechte ohřívač 

vychladnout a ujistěte se, že to, co způsobilo přehřátí, bylo odstraněno nebo změněno. Poté 

lze ohřívač znovu použít. Pokud problém přetrvává nebo pokud nemůžete najít zjevnou 

příčinu přehřívání, okamžitě ohřívač vypněte a vytáhněte zástrčku ze zásuvky.  



ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

 

● Udržujte ohřívač v čistotě. Usazeniny prachu a nečistot ve spotřebičích jsou častou 

příčinou přehřátí, proto je pravidelně odstraňujte! 

● Před čištěním nebo údržbou ohřívač vypněte, vytáhněte zástrčku ze zásuvky a nechte 

ohřívač vychladnout.  

● Vnější stranu ohřívače pravidelně otírejte suchým nebo mírně navlhčeným hadříkem. 

Nepoužívejte agresivní mýdla, spreje, čisticí nebo brusné prostředky, vosky, leštidla 

nebo chemické roztoky! Dbejte na to, aby se do zařízení nedostala voda. 

● Pomocí vysavače pečlivě odstraňte prach a nečistoty z mřížek a zajistěte, aby otvory pro 

přívod a odvod vzduchu byly čisté. Dávejte pozor, abyste se při čištění nedotkli žádných 

vnitřních částí a nepoškodili je. 

● Ohřívač neobsahuje žádné další části, které by vyžadovaly údržbu. Spotřebič smí 

otevírat a/nebo opravovat pouze řádně oprávněné a kvalifikované osoby. 

● Na konci sezóny uložte vyčištěné topné těleso ve svislé poloze, pokud možno v 

původním obalu, na chladném, suchém a bezprašném místě. 

● Pokud se ohřívač opotřebuje nebo je neopravitelně poškozen, nevyhazujte jej do 

domovního odpadu. Odneste jej na sběrné místo elektrospotřebičů místního úřadu, kde 

budou veškeré znovu použitelné materiály shromážděny a znovu distribuovány. 

 

Výrobek je vhodný pouze pro dobře izolované prostory nebo pro příležitostné použití. 

 

LIKVIDACE ZAŘÍZENÍ 

 

Toto označení znamená, že tento výrobek by neměl být likvidován společně s 

ostatními odpady z domácností v celé EU. Abyste předešli možnému 

poškození životního prostředí nebo lidského zdraví v důsledku nekontrolované 

likvidace odpadu; recyklujte jej zodpovědně, abyste podpořili 

udržitelného opětovného využívání materiálových zdrojů. Chcete-li použité 

zařízení vrátit, použijte u5e systémy zpětného odběru a sběru nebo se obraťte 

na prodejce, u kterého byl výrobek zakoupen. Ti mohou tento výrobek převzít k 

ekologicky bezpečné recyklaci. 

 

Prohlášení výrobce, že výrobek je v souladu s předpisy 

požadavky platných směrnic ES. 

 

  

 



 
 

 
 

ČÍNA P.R.C. 

 


